[image: image1.png]

                                                         Российская Федерация

                                                            Республика Хакасия

                                               Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 г.                                             с.Таштып                                            №    175
Об организации взаимодействия в

пожароопасный и паводкоопасный

периоды на территории Таштыпского

района
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты власти субъектов Российской Федерации  в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»,  Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 года  № 43  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014г. № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», в целях усиления контроля за паводковой и пожароопасной обстановкой на территории Таштыпского района и своевременного реагирования на возможное возникновение чрезвычайной ситуации связанной с пожарами или подтоплениями в населенных пунктах Таштыпского района,  руководствуясь п.7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г.,  Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Рекомендовать Главам сельсоветов:
1) начиная с 20.04.2022 года в 9.00 часов и 18.00 часов ежедневно докладывать Главе Таштыпского района о складывающейся обстановке на подведомственной территории через ЕДДС Администрации Таштыпского района;
2) организовать начиная с 20.04.2022 года ежедневно каждые 4 часа доклады Главе Таштыпского района, старших патрульных групп об обстановке и проведенной работе на подведомственной территории через ЕДДС Администрации Таштыпского района;

3) в период паводкоопасного и пожароопасного периодов при выезде за пределы Таштыпского района, при уходе в отпуск заблаговременно информировать через ЕДДС Администрации Таштыпского района по телефону 2-14-19 Главу Таштыпского района и сообщать о лицах, исполняющих обязанности Главы сельсовета;

4) при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации докладывать немедленно Главе Таштыпского района через ЕДДС Администрации Таштыпского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                                 А.А.Дьяченко